possível adentrar o imóvel, edificado no lote nº 27, com área total de 157,5 m², de baixo padrão 
construtivo, necessitando de reformas, possuindo 01 cômodo lateral inacabado, com inscrição municipal nº 
6.249.0502.000-1, obra regular, o qual avalio em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); e nada mais 
havendo, lavrei o presente auto que, lido e achado conforme, vai por mim assinado, dando fé do ocorrido. 
Que atualizada na data da expedição do presente edital corresponde ao valor de R$ 188.000,00 (Cento e 
oitenta e oito mil reais).  

- Conforme certidão expedida pelo 1º Ofício de Registro de Imóveis de Volta Redonda, matriculado sob o 
n° 8.649, assim descrito: Lote de terra nº. 27, da quadra O, loteamento Volta Grande III Etapa, bairro Santo 
agostinho, zona urbana, não foreiro, com área de 157,50 m2;